

**WSZYSCY ZAINTERESOWANI**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zaproszenia do złożenia oferty zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 ze zm.)

pn. **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w 2022 roku do budynków użyteczności publicznej na terenie Tomaszowa Mazowieckiego**

**WYJAŚNIENIE Nr 1**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**Znak sprawy RZ.271.1.35.2021**

W związku z pytaniami, złożonymi przez Wykonawców, dotyczącymi zapisów specyfikacji warunków zamówienia, działając w imieniu Zamawiającego, wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowalnego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowalnego podpisu elektronicznego.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych dla punktów dostawy gazu ujętych w postępowaniu.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Odbiorca 1: Zespół Szkół w Komorowie: Operator Systemu Dystrybucyjnego – Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.

Odbiorca 2: Gmina Tomaszów Mazowiecki, Dom Ludowy w Zawadzie: Operator Systemu Dystrybucyjnego – Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu ofertowym/cenowym.

REGION TOMEZKOW MAZOWIECKI  
ul. Piłsudskiego 1, 05-120 Tomaszów Maz.  
tel. 44 724 64 09 fax 44 724 64 37  
110-54-51-133 911 888-0007 11000

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Odbiorca 1: Zespół Szkół w Komorowie: obszar taryfowy warszawski, grupa taryfowa: **PGNiG BW-5, OSD W-5.1\_WA**

Odbiorca 2: Gmina Tomaszów Mazowiecki, Dom Ludowy w Zawadzie: obszar taryfowy warszawski, grupa taryfowa: **PGNiG: BW-3.6, OSD: W-3.6\_WA**

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawana są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 7:**

Czy w Formularzu ofertowym / cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zgodnie z art. 31b ust. 2 ustawy o podatku akcyzowym, zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których przedmiotem są wyroby gazowe o kodach CN 2705 00 00, 2711 11 00, 2711 21 00 i 2711 29 00 przeznaczone do celów opałowych przez m.in. organy administracji publicznej.

Wobec powyższego Gmina Tomaszów Mazowiecki, jako organ administracji publicznej zwolniona jest od akcyzy.

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca wnosi o weryfikację grupy taryfowej podanej dla ppg nr 1306827875 i ewentualne dostosowanie dokumentacji w niezbędnych zakresie.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Odbiorca 2: Gmina Tomaszów Mazowiecki, Dom Ludowy w Zawadzie: obszar taryfowy warszawski, grupa taryfowa: **PGNiG: BW-3.6, OSD: W-3.6\_WA**

**Pytanie nr 9:**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Według wiedzy Zamawiającego, podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Pytanie nr 10:**

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD, jeśli grupy taryfowe wskazane w postępowaniu zostaną zakwestionowane w momencie zgłaszania umowy do realizacji.

**Pytanie nr 11:**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, mając na uwadze decyzje Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

**Pytanie nr 12:**

Wykonawca prosi o podanie nr NIP nabywcy/ów.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

NIP nabywcy - 773-22-82-071

**Pytanie nr 13:**

Dot. rozdz. IV SWZ — Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Powyższy zapis dodano do rozdziału IV SWZ.

**Pytanie nr 14:**

Dot. rozdz. III SWZ — Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający przewiduje zwiększenie ilości paliwa do 20% szacowanego wolumenu dla danego punktu poboru gazu.

**Pytanie nr 15:**

Dot. rozdz. XII SWZ — Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie oferty w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? Jeżeli tak, Wykonawca prosi o podanie adresu e-mail, na który ma zostać przesłana oferta.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Sposób składania ofert opisany w rozdziale XII. SWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Rozliczenie za dostarczane paliwo gazowe odbywać się będzie zgodnie z pkt. 8 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 17:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zgodnie z art. 31b ust. 2 ustawy o podatku akcyzowym, zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których przedmiotem są wyroby gazowe o kodach CN 2705 00 00, 2711 11 00, 2711 21 00 i 2711 29 00 przeznaczone do celów opałowych przez m.in. organy administracji publicznej.

Wobec powyższego Gmina Tomaszów Mazowiecki, jako organ administracji publicznej zwolniona jest od akcyzy.

W przypadku zmiany ustawy i obowiązku ponoszenia opłat za akcyzę, Zamawiający na taką zmianę wyrazi zgodę.

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Termin płatności – 30 dni od daty dostarczenia do siedziby danego odbiorcy prawidłowo wystawionej faktury VAT lub drogą elektroniczną na adres odbiorcy.

**Pytanie nr 19:**

Dot. ipu — Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu: *Datą zapłaty faktury będzie data obciążenia konta Zamawiającego*, zapisem: *Datą zapłaty faktury będzie data uznania konta Wykonawcy*.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Pkt. 18 projektowanych postanowień umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 20:**

Dot. pkt 20 ipu - Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

W przypadku, gdy wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy, na który ma nastąpić zapłata wynagrodzenia, nie widnieje w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykluczonych i przywróconych do rejestru VAT, lub nie jest rachunkiem powiązaniem z rachunkiem wykonawcy ujawnionym w przedmiotowym wykazie, Zamawiającemu przysługuje prawo wstrzymania zapłaty wynagrodzenia do czasu uzyskania wpisu tego rachunku

bankowego do przedmiotowego wykazu lub powiązania tego rachunku do rachunku wykonawcy widniejącego w wykazie lub wskazania nowego rachunku bankowego ujawnionego w ww. wykazie lub powiązanego.

**Pytanie nr 21:**

Czy Zamawiający przekaże (drogą elektroniczną) niezwłocznie na wniosek Wykonawcy zestawienie ofert złożonych w postępowaniu, zawierające nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, a także informacje dotyczące ceny?

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Tak, Zamawiający przekaże niezwłocznie na wniosek Wykonawcy zestawienie złożonych ofert.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami **zmienia się termin składania ofert tj. do dnia 24 września 2021 r. do godz. 11.00** oraz aktualizuje się następujące dokumenty:

1. Ogłoszenie o zamówieniu
2. Specyfikacja Warunków Zamówienia
3. Załącznik nr 2 – formularz cenowy
4. Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy

WOJT GMINY  
  
Franciszek Szwiągiel

